
RR\1233619CS.docx PE693.633v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0196/2021

7.6.2021

***II
DOPORUČENÍ PRO DRUHÉ 
ČTENÍ
k postoji Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady, 
kterým se jako součást Fondu pro integrovanou správu hranic zřizuje nástroj 
pro finanční podporu vybavení pro celní kontroly
(07234/1/2021 – C9-0196/2021 – 2018/0258(COD))

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpravodaj: Jiří Pospíšil



PE693.633v02-00 2/8 RR\1233619CS.docx

CS

PR_COD_2app

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1233619CS.docx 3/8 PE693.633v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ ......................................................................................................6

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU......................................................................................7

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU..................................8



PE693.633v02-00 4/8 RR\1233619CS.docx

CS



RR\1233619CS.docx 5/8 PE693.633v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

k postoji Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým 
se jako součást Fondu pro integrovanou správu hranic zřizuje nástroj pro finanční 
podporu vybavení pro celní kontroly
(07234/1/2021 – C9-0196/2021 – 2018/0258(COD))

(Řádný legislativní postup: druhé čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na postoj Rady v prvním čtení (07234/1/2021 – C9-0196/2021),

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 
17. října 20181,

– s ohledem na svůj postoj v prvním čtení2 k návrhu Komise Evropskému parlamentu 
a Radě (COM(2018)0474),

– s ohledem na čl. 294 odst. 7 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na předběžnou dohodu přijatou příslušným výborem podle čl. 74 odst. 4 
jednacího řádu,

– s ohledem na článek 67 jednacího řádu,

– s ohledem na doporučení pro druhé čtení předložené Výborem pro vnitřní trh a ochranu 
spotřebitelů (A9-0196/2021),

1. schvaluje postoj Rady v prvním čtení;

2. konstatuje, že akt je přijat v souladu s postojem Rady;

3. pověřuje svého předsedu, aby společně s předsedou Rady podepsal akt podle čl. 297 
odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie;

4. pověřuje svého generálního tajemníka, aby akt podepsal poté, co ověří, že všechny 
postupy byly řádně ukončeny, a aby společně s generálním tajemníkem Rady zajistil 
jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie;

5. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož 
i vnitrostátním parlamentům.

1 Úř. věst. C 62, 15.2.2019, s. 67.
2 Úř. věst. C 158, 30.4.2021, s. 133.



PE693.633v02-00 6/8 RR\1233619CS.docx

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Dne 2. května 2018 Komise předložila Evropskému parlamentu a Radě návrh nařízení, kterým 
se v rámci Fondu pro integrovanou správu hranic zřizuje nástroj pro finanční podporu vybavení 
pro celní kontroly. Evropský parlament přijal svůj postoj v prvním čtení dne 16. dubna 2019. 

Dne 26. listopadu 2019 byla zahájena interinstitucionální jednání s nově zvoleným 
Parlamentem vedená v rámci prvního neformálního trialogu s cílem dosáhnout dohody na 
začátku druhého čtení. Jednání byla úspěšně završena dne 16. března 2021. Text, u něhož bylo 
dosaženo předběžné dohody, byl dne 31. března 2021 potvrzen výborem COREPER a dne 
14. dubna 2021 schválen výborem IMCO.

Vzhledem k tomu, že postoj Rady v prvním čtení ze dne 27. května 2021 v plném rozsahu 
zohledňuje dohodu dosaženou během interinstitucionálních jednání na začátku druhého čtení, 
zpravodaj doporučuje, aby jej Evropský parlament schválil beze změn, aby toto nařízení 
mohlo být rychle přijato a co nejdříve mohlo vstoupit v platnost.



RR\1233619CS.docx 7/8 PE693.633v02-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Zřízení nástroje pro finanční podporu vybavení pro celní kontroly v 
rámci Fondu pro integrovanou správu hranic

Referenční údaje 07234/1/2021 – C9-0196/2021 – 2018/0258(COD)

Datum prvního čtení v Parlamentu – 
číslo P

16.4.2019                     T8-0384/2019

Návrh Komise COM(2018)0474 - C8-0273/2018

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

IMCO

Zpravodajové
       Datum jmenování

Jiří Pospíšil
19.6.2018

Projednání ve výboru 17.3.2021

Datum přijetí 7.6.2021

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

44
0
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Alex Agius Saliba, Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Alessandra 
Basso, Brando Benifei, Adam Bielan, Hynek Blaško, Biljana Borzan, 
Vlad-Marius Botoş, Markus Buchheit, Andrea Caroppo, Anna 
Cavazzini, Dita Charanzová, Deirdre Clune, David Cormand, Carlo 
Fidanza, Evelyne Gebhardt, Alexandra Geese, Sandro Gozi, Maria 
Grapini, Svenja Hahn, Virginie Joron, Eugen Jurzyca, Kateřina 
Konečná, Andrey Kovatchev, Jean-Lin Lacapelle, Maria-Manuel 
Leitão-Marques, Morten Løkkegaard, Adriana Maldonado López, 
Antonius Manders, Beata Mazurek, Leszek Miller, Anne-Sophie 
Pelletier, Miroslav Radačovský, Christel Schaldemose, Andreas 
Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Róża Thun und Hohenstein, 
Tom Vandenkendelaere, Kim Van Sparrentak, Marion Walsmann, 
Marco Zullo

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Salvatore De Meo, Claude Gruffat

Datum předložení 7.6.2021



PE693.633v02-00 8/8 RR\1233619CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

44 +
ECR Adam Bielan, Carlo Fidanza, Beata Mazurek

ID Alessandra Basso, Hynek Blaško, Markus Buchheit, Virginie Joron, Jean-Lin Lacapelle

NI Miroslav Radačovský

PPE Pablo Arias Echeverría, Andrea Caroppo, Deirdre Clune, Salvatore De Meo, Andrey Kovatchev, Antonius 
Manders, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Róża Thun und Hohenstein, Tom 
Vandenkendelaere, Marion Walsmann

Renew Andrus Ansip, Vlad-Marius Botoş,Dita Charanzová, Sandro Gozi, Svenja Hahn, Morten Løkkegaard, Marco 
Zullo

S&D Alex Agius Saliba, Brando Benifei, Biljana Borzan, Evelyne Gebhardt, Maria Grapini, Maria-Manuel 
Leitão-Marques, Adriana Maldonado López, Leszek Miller, Christel Schaldemose

The Left Kateřina Konečná, Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Anna Cavazzini, David Cormand, Alexandra Geese, Claude Gruffat, Kim Van Sparrentak

0 -

1 0
ECR Eugen Jurzyca

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


